

Broj: 02/3-108/15-04  
Podgorica, 24.02.2015.god.

U vezi sa zahtjevom za dostavljanje ponuda u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić, a na osnovu Zahtjeva za pojašnjenje zainteresovanog lica, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić daje:

## POJAŠNJENJE 5

*Svim zainteresovanim licima u otvorenom postupku javne nabavke za izbor najpovoljnije ponude za izvođenje radova na izgradnji 62 stambene jedinice za raseljena lica u Opštini Nikšić*

### **Pitanje:**

1. Da li ovaj Zahtjev znači da ponuđač mora imati završena 3 projekta iste prirode i složenosti od ukupno 61 stambenu jedinicu ili 3 projekta iste prirode i složenosti za svaki po 61 stambenu jedinicu?

### **Odgovor:**

Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekata u periodu od prethodne 3 godine u odnosu na rok za podnošenje ponuda, u kojima je izvedeno 61 ili više stambenih jedinica, ukupno za sva tri objekta.

### **Pitanje:**

2. Da li ponuđač zadovoljava ovaj Zahtjev ukoliko ima završen 1 ili 2 objekta iste prirode i složenosti sa ukupno 61 stambenom jedinicom ili isključivo mora dostaviti da je završio 3 objekta iste prirode i složenosti sa ukupno 61 stambenom jedinicom?

### **Odgovor:**

Ponuđač mora imati završenih najmanje 3 projekata u periodu od prethodne 3 godine u odnosu na rok za podnošenje ponuda, u kojima je izvedeno 61 ili više stambenih jedinica, ukupno za sva tri objekta.

### **Pitanje:**

3. Ukoliko je u toku priprema za Tehnički pregled objekta, da li je prihvatljivo i šta je u tom slučaju moguće dostaviti kako bi zadovoljili Zahtjev: "odgovarajući sertifikat o finalnom prihvatanju projekta koje potpisuje nadzorno tijelo/odnosno Ugovarač"? Da li je prihvatljiva Izjava da je objekat završen I da je u toku priprema za Tehnički pregled objekta.

**Odgovor:**

Ponuđač dostavlja dokaz u vidu Upotrebne dozvole da je u posljednje tri godine završio tri objekta u kojima je izvedeno 61 ili više stambenih jedinica, ukupno za sva tri objekta.

**Pitanje:**

4. Za Stavku iz predmjera radova: 2.10 (instalacija vodovoda) Nabavka, transport i ugradnja uređaja za povišenje pritiska sa frekventnim regulatorom... Definisati protok i pritisak (visina) odnosno Q i H.

**Odgovor:**

U skladu sa Glavnim projektom vrijednosti su  $H = 30\text{m}$ ,  $Q = 5 \text{ lit / s}$ .

**Pitanje:**

5. Da li možemo dobiti predmjer radova u Excelu?

**Odgovor:**

U skladu sa tenderskom dokumentacijom, strana 19, pri pripremi ponude ponuđači mogu koristiti elektronsku verziju tenderske dokumentacije i u tom slučaju će originalne obrasce iz tenderske dokumentacije (štampana verzija), koji su ovjereni pečatom Naručioca ovjeriti pečatom ponuđača i dostaviti uz ponudu.

**Pitanje:**

6. U pojedinim pozicijama bravarskih radova, u predmjeru piše „sa rolo mehanizmom“. Pretpostavljamo da se isto misli na roletne, pošto je tako nacrtano šemama?

**Odgovor:**

Riječ je o roletnama.

## KOMISIJA ZA OTVARANJE I VREDNOVANJE PONUDA